ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

Постановление
          от __ февраля 2019 года           пгт. Забайкальск                  № ___
О внесении изменений в Постановление от 01.11.2017 г. №  233
«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Забайкальское», постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» № 24 от 21.01.2016 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ городского поселения «Забайкальское», осуществления мониторинга и контроля их реализации», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь городского поселения «Забайкальское» на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» № 233 от 01.11.2017 г., а именно: таблицу 7 «перечень основных мероприятий Подпрограммы 2», п. 3.2.2.4. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2», главы 3 «Подпрограммы муниципальной Программы», изложить в новой редакции:

	Исполнители мероприятий
	Сроки выполнения
	финансирование

тыс.руб.
	Потребность в финансовых ресурсах

по годам реализации Программы, тыс.руб.

	2018 год
	2019  год
	2020  год
	Всего

	Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи на 2018-2020 годы»

	Цель подпрограммы:

Расширение условий для духовно-нравственного воспитания, гражданского и патриотического становления молодежи, формирования толерантного отношения, всестороннего развития личности

	Всего
	220,0
	230,0
	240,0
	690,0

	Местный бюджет
	220,0
	230,0
	240,0
	690,0

	Краевой  бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Задача 1 подпрограммы:   Развитие и укрепление системы гражданско-патриотического воспитания

	Основное мероприятие 1 подпрограммы:

Организация деятельности по развитию и укреплению  системы гражданско- патриотического воспитания:

-  Участие в региональных проектах и конкурсах, фестивалях, слетах, форумах сферы патриотического воспитания
- Организация и проведение  общегородской игры «Зарница» среди подростков и молодежи
- Организация и проведение комплекса мероприятий, посвященных празднованию годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., чествование тружеников тыла и детей войны, дня города, мероприятий воспитывающих нравственность, моральные принципы и направленные на сохранение исторических традиций и канонов истории российского народа (масленица, дары осени, день пожилого человека, день матери, новогодних и рождественских праздников).

-   Поддержка деятельности различных общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания детей и молодёжи, тиражирование положительного опыта

- Освещение в СМИ и Интернет-ресурсах деятельности общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания

- Оказание поддержки в развитии музеев, уголков боевой славы

- Организация цикла тематических      выставок и

 проведение   мероприятий, посвященных юбилейным датам истории России, выдающимся лицам прошлого и современности

	МУК «Дом культуры»

МУК «ЦБС»

МУ «Спортсервис»
	2018-2020 г.г.
2018

2019

2020

2018

2019

2020

2018

2019

2020

2018

2019

2010
	22,0

15,0

20,0

38,0

50,0

50,0

120,0

150,0

150,0

10,0

15,0

20,0

Финансирование в соответствии с Комплексным планом мероприятий в области культуры, спорта на соответствующий год,

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского

поселения «Забайкальское»

О.В. Писарева